
 

（裏面もご確認ください） 

５ イ 第 ２ ０ ２ 号 

令和５年８月１４日 

 関 係 者 各 位 

 

南相馬市長 門 馬 和 夫  

 

      福島イノベーション・コースト構想の推進に関する勉強会 

      の開催について（ご案内） 

 

 日頃より、市政各般にわたり特段のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、福島イノベーション・コースト構想（以下、「イノベ構想」）推進の中核を担

う福島国際研究教育機構（略称、「F-REI（エフレイ）」）につきましては、本年 4 月 1

日に浪江町に設立されました。 

 F-REIでは、イノベ構想を更に発展させ、復興に取り組む地域全体にとって、「創造

的復興の中核拠点」として実感されるために、F-REI を核として、市町村、大学・研

究機関、企業・団体等と多様な連携を推進することとしております。 

 市としては、本市をはじめとした浜通り地域の復興、更なる発展に向け、F-REI と

のあらゆるパートナーシップの構築が重要であり、そのためには、イノベ構想や F-

REIに対する市民・関係団体の皆様方のご理解、ご協力が必要と考えております。 

 このことから、イノベ構想や F-REIを身近なものに感じていただくとともに、イノ

ベ構想等への参画や連携体制構築の機会創出に向け、「福島イノベーション・コース

ト構想の推進に関する勉強会」を下記のとおり開催いたします。 

 つきましては、お忙しいところ大変恐縮ではございますが、参加くださいますよう

ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時 令和５年９月１日（金） 午前１０時から 

                 （受付：午前９時３０分から） 

 

２ 場 所 小高生涯学習センター「浮舟文化会館」ホール 

 

３ 内 容 

  講演会及び質疑応答（予定） 

   ■講師 

    福島国際研究教育機構（F-REI） 理事長 山崎 光悦 様 

   ■内容 

    F-REIの概要、取組の内容、今後の展望・予定等について 

 



 

 

 

４ 参加対象者・団体等 

  ・南相馬市議会議員 

  ・地域協議会委員 

  ・南相馬市行政嘱託員 

  ・小高商工会 

  ・鹿島商工会 

  ・原町商工会議所 

  ・ＪＡふくしま未来 

  ・南相馬ロボット産業協議会 

  ・福島ロボットテストフィールド 

  ・福島県立テクノアカデミー浜 

  ・福島県立小高産業技術高等学校 

  ・福島県立相馬農業高等学校 

  ・福島県立原町高等学校 

  ・復興知連携大学（会津大学、福島大学、東北大学） 

  ・空き家と住まいの相談窓口 ミライエ 

  ・みなみそうま移住相談窓口 よりみち 

  ・南相馬市多文化共生センター ＳＡＫＵＲＡ 

  ・福島県職員（福島ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ･ｺｰｽﾄ構想推進課、相双地方振興局等） 

  ・南相馬市職員 

 

 

 

 

 

 

５ お問合せ、事務担当 

  南相馬市復興企画部イノベ政策課 

   担当：イノベ推進係 小畑（おばた） 

   電話：0244-24-5406 

   E-mail：innovation@city.minamisoma.lg.jp 

 

会場準備の都合上、各団体からご参加いただける【人数・参加者氏名】を 

下記担当まで、ご連絡（メール等）をお願いいたします。 

《８月２５日（金）までにご連絡くださいますよう、ご協力をお願いいたします》 


